Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025033100222

222

Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025

P.A 064/2025. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: visando futuras e
eventuais contratações de Empresa(s) Especializada(s) na aquisição de MATERIAL DE
CONSUMO (MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONGENERES) para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Medeiros Neto,
Bahia. Data e horário: 11 de Abril de 2025, às 08:30. www.bll.org.br

Medeiros Neto- BA, 27 de março de 2025.
ADALBERTO A. PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2025- SRP, Tipo: maior percentual de
desconto ofertado, Sessão Prevista Para: dia 10/04/2025, as 09h00min. Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de forma parcelada de peças automotivas, acessórios e/ou
componentes para reposição e manutenção da frota municipal de veículos leves, médios,
pesados e máquinas, pertencentes ao município de Mirangaba, Bahia. Os interessados
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no setor de licitações
com a CPL, Av. Jonas Carvalho, 125, Centro, CEP-44.745-000, Mirangaba, Bahia, das 8:00 às
12:00 horas, através do e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com. e/ou no portal da
transparência através do link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais ou ainda no
Portal Nacional de Contratações Públicas.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de
construção, para atender as demandas do município de MUNDO NOVO - BAHIA.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025/SRP

O Município de Mutuípe-BA, torna público aos interessados que realizará no dia
14 de abril de 2025 às 09h, através do endereço eletrônico https://bnc.org.br/, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de cestas básicas, compostas por gêneros
alimentícios e material de limpeza de primeira necessidade, destinadas à distribuição às
famílias em situação de vulnerabilidade social, cadastradas nos programas de assistência
social do município, como benefício eventual, em conformidade com a Lei Municipal nº
995/2017, sob o Sistema de Registro de Preços.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
https://bnc.org.br/ e https://www.mutuipe.ba.gov.br/site/editais

Mutuípe, 27 de março de 2025.
PRISCILA DE SANTANA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2025.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: RICARDO MARCOS BATISTA
LOPES - EPP, CNPJ: 16.722.269/0001-11. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI S I Ç ÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA E ITENS DE CAMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 14.133/21. VIGÊNCIA: 12
meses. VALOR GLOBAL: R$ 329.687,87 (Trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e oitenta
e sete reais e oitenta e sete centavos). Nordestina - BA, 17 de Março de 2025. Eliete de
Andrade Araújo, Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2025.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: MATTOS & CARNEIRO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 22.218.533/0001-87. OBJETO: REGISTRO DE PR EÇO S
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E ITENS DE CAMA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°
14.133/21. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR GLOBAL: R$ 168.906,66 (Cento e sessenta e oito
mil, novecentos e seis reais e sessenta e seis centavos). Nordestina - BA, 17 de Março de
2025. Eliete de Andrade Araújo, Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

A Comissão de contratação da Prefeitura Municipal de Ouriçangas, torna
público que se encontra aberto para inscrições o edital que prevê o Credenciamento de
empresas do ramo para prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas pesadas,
visando atender as necessidades do município de Ouriçangas/BA, no período de 31/03 a
14/04 de 2025. Das 08:00h as 13:00h. Credenciamento a partir do dia 15/04/2025. O Edital
acompanhado dos seus anexos poderá ser obtido no endereço
(http://www.pmoouricangas.ba.gov.br), devendo a documentação ser entregue no Setor de
Licitações, localizado no Paço Municipal. Em caso de dúvidas ou informações
complementares, os interessados poderão se comunicar através do e-mail:
cplourincagas2017@gmail.com, e o telefone (75) 3447-2112. Ouriçangas, 28/03/2025

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2025, objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar. Sessão
de abertura dia 10/04/2025 às 09:00h, (Horário Local), através do site: www.bll.org.br. Edital e
anexos através do site: www.bll.org.br, ou pelo site: https://www.pmouricangas.ba.gov.br.
Informações. Tel. (75) 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com. Ouriçangas-Ba,
28/03/2025. Adilson Gomes Amaral - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2025, objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS E HOSPEDAGEM PARA O
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS. Sessão
de abertura dia 10/04/2025 às 11:00h, (Horário Local), através do site: www.bll.org.br.
Edital e anexos através do site: www.bll.org.br, ou pelo site:
https://www.pmouricangas.ba.gov.br. Informações. Tel. (75) 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com. Ouriçangas-Ba, 28/03/2025.

ADILSON GOMES AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2025 de acordo com o PAD Nº 035/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, ENGLOBANDO
ELABORAÇÃO DE MATÉRIAS JORNALÍSTICAS, PRODUÇÃO DE SPOTS PUBLICITÁRIOS PARA
RÁDIO E DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E INFORMATIVOS, OS SERVIÇOS TAMBÉM INCLUEM
A PROMOÇÃO DE NOTÍCIAS INSTITUCIONAIS EM PORTAL DE ALCANCE LOCAL E REGIONAL,
COM VISTAS À PROMOÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E AO ENGAJAMENTO DA POPULAÇÃO.
Abertura: 14 de abril de 2025 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível
em:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em:http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 28 de março de 2025.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecer uma solução completa de
informatização, incluindo software como serviço (SAAS) e hardware como serviço, além da
modernização da rede lógica e do parque tecnológico do Hospital Municipal Aurélio Justiniano
Rocha - CNES 4029607 do município de Paramirim - Ba ABERTURA: 15/04/2025, às 08:30h.

Edital e Anexos disponíveis em https://www.procedebahia.com.br/ba/paramirim,
www.bll.org.br, e no e-mail: comissaodepregaopmp2021@gmail.com- Edital/informações no
Setor de Pregão, Fone: (77) 99851-9905 das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim - BA, 28 de março de 2025.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025-SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, torna público que será realizada licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2025. OBJETO: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação
de empresa para o fornecimento de madeiras em geral, para atender as demandas do
Município de Piripá-BA. Data/Hora da disputa 10/04/2025 às 09h00 horas/Brasília. Edital e
Anexos estão disponíveis através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br.
Informações piripasetorlicitacoes@gmail.com. Piripá, 28 de março de 2025. Cristiano
Santos Silva -Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, torna público que será realizada licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2025. OBJETO: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação
de empresa para o fornecimento de carnes, para atender as demandas do Município de
Piripá-BA. Data/Hora da disputa 10/04/2025 às 10h30 horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br. Informações
piripasetorlicitacoes@gmail.com. Piripá, 28 de março de 2025. Cristiano Santos Silva -
Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025-SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, torna público que será realizada licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2025. OBJETO: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação
de empresa para prestação de serviços mecânicos (maquinas pesadas, veículos de médio e
grande porte e manutenção elétrica), para atender as demandas do Município de Piripá-
BA. Data/Hora da disputa 14/04/2025 às 09h30 horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br. Informações
piripasetorlicitacoes@gmail.com. Piripá, 28 de março de 2025.

CRISTIANO SANTOS SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 -SRP

Menor preço global. Propostas: até às 8h de 14/04/25. Disputa: 15/04/25 às 9h.
Objeto: locação de máquinas e veículos pesados. Local da disputa e edital: www.bll.org.br.
Informações: 733285-2170/2126/2205, no setor de licitações, e www.bll.org.br.

Potiraguá/Ba, 28 de março de 2025.
JAMES BARBOSA GALVÃO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2025 - SRP

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo Nº 089/2025.
O Município de Queimadas na Bahia abre processo licitatório objetivando a

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO. A ser realizado no dia 10/04/2025 às
09h00min. O Edital estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min, Site: www.bll.org.br e no PNCP.

Queimadas-BA, 28 de março de 2025.
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-31T02:04:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial